[image: герб района Ч Б]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.05.2017

	№
	1153

О внесении изменений в отдельные постановления администрации Пушкинского муниципального района, регламентирующие правоотношения по выплате муниципальной стипендии студентам медицинских вузов, проходящим целевое обучение на контрактной основе.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Федеральным законом от 21.11.2011 г. № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» (в редакции ФЗ от 25.06.2012 № 89-ФЗ, от 25.06.2012 № 93-ФЗ), с законом Московской области от 14.11.2013 № 132/2013-ОЗ «О здравоохранении в Московской области», муниципальной программой «Создание условий для оказания медицинской помощи населению на 2015-2020 годы», в целях обеспечения государственных медицинских учреждений, расположенных на территории Пушкинского муниципального района, медицинскими кадрами, руководствуясь Уставом муниципального образования «Пушкинский муниципальный район»,
Постановляю:
 1. Внести в Положение о назначении и выплате муниципальной стипендии студентам медицинских вузов,  проходящим целевое обучение на контрактной основе, утвержденное постановлением администрации Пушкинского муниципального района от 16.09.2013 № 2625 «О муниципальной стипендии студентам медицинских вузов, проходящим целевое обучение на контрактной основе» следующие изменения:
   а). пункт 4.4. изложить в следующей редакции:
«4.4. Выплата муниципальной стипендии производиться МКУ «Централизованная бухгалтерия» Пушкинского муниципального района».
2. Внести изменение в постановление администрации Пушкинского муниципального района от 04.03.2014 № 525 «О муниципальной стипендии студентам медицинских ВУЗов, проходящим целевое обучение на контрактной основе», изложив пункт 3 в следующей редакции:
  «3. МКУ «Централизованная бухгалтерия» Пушкинского муниципального района производить расходы на    выплату муниципальной стипендии студентам медицинских ВУЗов, проходящим целевое обучение на контрактной основе»
3. Утвердить прилагаемый состав Комиссии по назначению муниципальной стипендии.
4. Председателю Комитета по финансовой и налоговой политике М.Д. Рябцевой обеспечить финансирование расходов на выплату стипендий.
5. Муниципальному казенному учреждению Пушкинского муниципального района Московской области "Центр информационно-коммуникационных технологий" разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Пушкинского муниципального района.
 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Пушкинского муниципального района О.В. Ивченко.

Глава Пушкинского
муниципального района 			                                              С. М. Грибинюченко

[bookmark: _GoBack]Верно:
Начальник Управления делами                                                                           В.И. Сухарев

	Согласовано:

Заместитель Главы администрации

 Начальник  Правового Управления

                            О.В.Ивченко

            А.В. Овакимян

Рассылка:

1 экз. Управление делами
1 экз. МКУ «ЦБ»

                Ю.А.Николаева
            	тел.537-65-09

Приложение
к постановлению администрации
Пушкинского муниципального района
                                                                                                                                 от  30.05.2017г. № 1153

Состав
Комиссии по назначению муниципальной стипендии

	Председатель комиссии
Ивченко Ольга Валентиновна
	Заместитель Главы администрации

	Заместитель председателя комиссии
Липатова Надежда Львовна

Заместитель начальника Управления развития отраслей социальной сферы - начальник отдела по созданию условий для оказания медицинской помощи населению

Секретарь комиссии
Николаева Юлия Андреевна

Старший эксперт отдела по созданию условий для оказания медицинской помощи населению Управления развития отраслей социальной сферы администрации

Члены комиссии
Белякова Светлана Сергеевна

Заместитель главного бухгалтера МКУ «ЦБ»

	Рябцева Марина Дмитриевна
	Председатель Комитета по финансовой и налоговой политике

	Малахова Маргарита Станиславовна
	Старший эксперт отдела по созданию условий для оказания медицинской помощи населению Управления развития отраслей социальной сферы администрации

image1.jpeg